
 
 ORIGINALE 

 
  

 

U N I O N E  C O L L I N A R E   

T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  
 

Unione di Comuni costituita da  

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO – CELLA MONTE 

 

 

UFFICIO DI SEGRETERIA  

 

 

DETERMINAZIONE N. 16 
 

OGGETTO:  ASSICURAZIONE  AUTOCARRO MITSUBISHI L200 ADIBITO AL SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE. APPROVAZIONE POLIZZA E  IMPEGNO DI SPESA. 

 

CIG Z3F1249A2A 

 
L’anno 2014, il giorno 16 del mese di Dicembre, il SEGRETARIO adotta la seguente 
determinazione. 
 
Richiamato il Decreto del Presidente dell’Unione, con cui sono stati assegnati al sottoscritto 
Segretario tutti i compiti, compresa l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla  legge o dallo 
statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico – amministrativo degli organi di governo 
dell’Ente o non rientrati tra le funzioni attribuite ai dipendenti responsabili di uffici e servizi; 
 
Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta dell’Unione n. 10 del 21.12.2013, è 
stato acquisito dall’Unione Collinare del Monferrato l’AUTOCARRO MITSUBISHI L200 targato 
CB463LR (per lo svolgimento del servizio di polizia locale di questa Unione),; 
Considerato che occorre provvedere alla stipula di idonea polizza assicurativa per il predetto  
mezzo per l’anno 2015; 
Vista l’offerta della UNIPOL SAI Assicurazioni – D.G.A. Assicurazioni s.n.c. – Agenzia Generale di 
Casale Monferrato, che comporta una spesa di € 698,00,  per polizza assicurativa R.C. ed infortunio 
conducente, con decorrenza 01.01.2015 - 31.12.2015; 
Visto il B.P. 2014 e pluriennale allegato; 
Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
Ritenuto di provvedere in merito, 
 

DETERMINA 

 
1. di approvare la polizza assicurativa R.C. ed infortunio conducente dell’AUTOCARRO 

MITSUBISHI L200 targato CB463LR, proposta da UNIPOL SAI Assicurazioni – D.G.A. 
Assicurazioni s.n.c. – Agenzia Generale di Casale Monferrato, che comporta una spesa  a 
carico del Bilancio 2014 di € 698,00  (con decorrenza dal 01.01.2015 al 31.12.2015); 

2. di impegnare tale spesa sull’ intervento codice 1.03.01.03  del B.P. 2014 . 
 

IL SEGRETARIO  
Dr. Giulio Amadei 
F.to Giulio Amadei 

 
C:\DOCUMENTI\ANNO 2014\DETERMINE\DETERMINE SEGRETARIO\16 ASSICURAZIONE AUTOMEZZO.doc 



 
 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, 
comma 5, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
Il provvedimento è pertanto esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
Lì , 16.12.2014 

IL SEGRETARIO  
Dr. Giulio Amadei 
F.to Giulio Amadei 

 
 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Si rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2, 
della Legge 03.08.2009 n. 102 
Lì 16.12.2014 
 
 

IL SEGRETARIO  
Dr. Giulio Amadei 

F.to Giulio Amadei 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente sul sito 
web istituzionale,  per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 
Li,  16.12.2014 

IL responsabile del  procedimento  
Antonella Scagliotti 
F.to Antonella Scagliotti 

 

 
Copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 
 
Li,  16.12.2014 

IL SEGRETARIO  
Dr. Giulio Amadei 
F.to Giulio Amadei 

 
 
 

 


